
СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«11» сентября 2024 года №  26 городской поселок имени Свердлова

Об утверждении стоимости платных

услуг по организации захоронения

граждан, предоставляемых

муниципальным унитарным казенным

предприятием «РИТУАЛ»

Свердловского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Свердловского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов

Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области (далее – совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость платных услуг по организации захоронения граждан,

предоставляемых муниципальным унитарным казенным предприятием «РИТУАЛ»

Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете

«Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном

представительстве Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: www.sverdlovosd.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию совета депутатов по экономическому развитию, бюджету, инвестициям

и налогам.

                                                         

http://www.sverdlovosd.ru/


2 

Приложение 

к решению совета депутатов  

Свердловского городского поселения 

от «11» сентября 2024 г. №26 

 

 

СТОИМОСТЬ 

платных услуг, предоставляемых МУКП «РИТУАЛ», на территории Свердловского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области 

 

№ 

п\п 
Наименование 

Стоимость, 

(руб.) 

1 Выход специалиста на место захоронения 560,00 

2 

Транспортировка гроба и установка подставок под гроб (по 

территории кладбища) 
3 940,00 

3 Рытьё могилы вручную и погребение тела умершего 10 140,00 

4 Установка деревянного креста на месте захоронения 900,00 

5 

Подготовка ляхета для соблюдения ритуала погребения по 

мусульманским обычаям 
12 000,00 

6 
Выдача удостоверения на захоронение 900,00 

7 
Оформление цветов и венков на месте захоронения 630,00 

8 Установка шатра и столика на месте захоронения 7 850,00 

9 
Уборка места захоронения 1 200,00 

10 
Эксгумация 32 500,00 

11 
Установка фото, таблички на деревянный крест 400,00 

12 
Спил кустарников и деревьев при диаметре ствола до 15 см (на 

участке захоронения) 
5 500,00 

13 

Спил деревьев при диаметре ствола от 15 до 50 см (на участке 

захоронения) 
16 000,00 

14 

Спил деревьев при диаметре ствола от 50 см и более (на участке 

захоронения) 
25 200,00 

15 Захоронение урны с прахом 2 240,00 

 


